I. Designante k integrum quocumque, productum ex $(f, k\lambda)$ in $(f, k\mu)$ erit

$$= (f, k(\lambda + \mu)) + (f, k(\lambda^2 + \mu^2)) + (f, k(\lambda^3 + \mu^3)) + \text{etc.}$$

II. Quum singulae partes, e quibus W constat, vel cum aggregato $(f, 0)$, quod est $= f$, vel cum aliquo ex his $(f, 1), (f, g), (f, gg), \dots, (f, g^{n-1})$ conveniant, W ad formam sequentem reduci poterit

$$W = af + b(f, 1) + b'(f, g) + b''(f, gg) + \dots + b^s(f, g^{n-1})$$

ubi coefficients a, b, b' etc. erunt integri positivi (sive etiam quidam $= 0$): porro patet, productum ex $(f, k\lambda)$ in $(f, k\mu)$ tunc fieri

$$= af + b(f, k) + b'(f, kg) + \dots + b^s(f, kg^{n-1})$$

Ita e.g. pro $n = 19$ productum ex aggregato $(6, 1)$ in se ipsum, sive quadratum huius aggregati fit $= (6, 2) + (6, 8) + (6, 9) + (6, 12) + (6, 13) + (6, 19) = 6 + 2(6, 1) + (6, 2) + 2(6, 4)$.

III. Quum productum ex singulis partibus ipsius W in periodum similem (f, ν) ad formam analogam reduci possit, manifestum est, etiam productum e tribus periodis $(f, \lambda), (f, \mu), (f, \nu)$ per $cf + d(f, 1) + \dots + d^s(f, g^{n-1})$ exhiberi posse, et coefficients c, d etc. integros ac positivos (sive $= 0$) evadere, insuperque pro valore quocumque integro ipsius k fieri

$$(f, k\lambda) \cdot (f, k\mu) \cdot (f, k\nu) = cf + d(f, k) + d'(f, kg) + \text{etc.}$$

Perinde hoc theoremata ad producta e periodis similibus quocumque extenditur nihilque interest, sive hae periodi omnes diversae sint, sive partim aut cunctae identicae.

IV. Hinc colligitur, si in functione quacunque algebraica rationali integra $F = \varphi(t, u, v, \dots)$ pro indeterminatis t, u, v etc. resp. substituantur periodi similes $(f, \lambda), (f, \mu), (f, \nu)$ etc., eius valorem ad formam

$$A + B(f, 1) + B'(f, g) + B''(f, gg) + \dots + B^s(f, g^{n-1})$$

reducibilem esse, coefficientsque A, B, B' etc. omnes integros fieri, si omnes coefficients determinati in F sint integri; si vero postea pro t, u, v etc. resp.

substituantur $(f, k\lambda)$, $(f, k\mu)$, $(f, k\nu)$ etc. valorem ipsius F reduci ad $A + B(f, k) + B'(f, k\lambda) + \text{etc.}$

346.

THEOREMA. *Supponendo, λ esse numerum per n non divisibilem, et scribendo breviter ergo p pro (f, λ) , quaevis alia similis periodus (f, μ) , ubi etiam μ per n non divisibilis supponitur, reduci poterit sub formam talem*

$$\alpha + \beta p + \gamma p^2 + \dots + \theta p^{e-1}$$

ita ut coefficientes α, β etc. sint quantitates determinatae rationales.

Dem. Designentur ad abbreviandum periodi $(f, \lambda g)$, $(f, \lambda g^2)$, etc. usque ad $(f, \lambda g^{e-1})$, quarum multitudo est $e-1$, et cum quarum aliqua (f, μ) necessario conveniet, per p', p'', p''' etc. Habetur itaque statim aequatio

$$0 = 1 + p + p' + p'' + p''' + \text{etc.} \dots \dots \dots (I)$$

evolvendo autem secundum praeccepta art. praec. valores potestatum ipsius p usque ad $e-1$ sum, $e-2$ aliae tales promanabunt.

$$0 = pp + A + ap + a'p' + a''p'' + a'''p''' + \text{etc.} \dots (II)$$

$$0 = p^3 + B + bp + b'p' + b''p'' + b'''p''' + \text{etc.} \dots (III)$$

$$0 = p^4 + C + cp + c'p' + c''p'' + c'''p''' + \text{etc.} \dots (IV) \text{ etc.}$$

ubi omnes coefficientes A, a, a' etc. B, b, b' etc. etc. erunt integri, atque, quod probe notandum est et ex art. praec. sponte sequitur, a λ omnino independentes; i. e. eadem aequationes etiamnum valebunt, quicumque alius valor ipsi λ tribuatur; haec annotatio manifestò etiam ad aequ. I extenditur, si modo λ per n non divisibilis accipiatur. — Supponamus $(f, \mu) = p'$; facillime enim perspicietur, si (f, μ) cum alia periodo ex p'', p''' etc. conveniat, ratiocinia sequentibus prorsus analogae adhiberi posse. Quum multitudo aequationum I, II, III etc. sit $e-1$, quantitates p'', p''' etc., quarum multitudo $= e-2$, per methodos notas inde eliminari possunt, ita ut prodeat aequatio talis (Z) ab ipsis libera

$$0 = \mathfrak{A} + \mathfrak{B}p + \mathfrak{C}pp + \text{etc.} + \mathfrak{R}p^{e-1} + \mathfrak{R}'p'$$

quod ita fieri poterit, ut omnes coefficientes $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \dots, \mathfrak{R}$ sint integri atque certe non omnes $= 0$. Iam si hic non est $\mathfrak{R} = 0$, protinus liquet, p' inde ita, ut in

theoremate enuntiatum est, determinari. Superest itaque, ut demonstremus, $\mathfrak{R} = 0$ fieri non posse.

Supponendo esse $\mathfrak{R} = 0$, aequatio Z fit $\mathfrak{A}p^{e-1} + \text{etc.} + \mathfrak{B}p + \mathfrak{A} = 0$, cui, quum ultra gradum $e-1$ sum certo non ascendat, plures quam $e-1$ valores diversi ipsius p satisfacere nequeunt. At quum aequationes, e quibus Z deducta fuit, a λ sint independentes, liquet, etiam Z a λ non pendere, sive locum habere, quicumque integer per n non divisibilis pro λ accipiatur. Quare aequ. Z satisfiet, cuicumque ex e aggregatis $(f, 1)$, (f, g) , (f, gg) , etc. (f, g^{e-1}) , aequalis statuatur p , unde sponte sequitur, haec aggregata omnia inaequalia esse non posse, sed ad minimum duo inter se aequalia esse debere. Contineat unum e duobus talibus aggregatis aequalibus radices $[\zeta]$, $[\zeta']$, $[\zeta'']$ etc., alterum has $[\eta]$, $[\eta']$, $[\eta'']$ etc., supponamusque (quod licet), omnes numeros ζ, ζ', ζ'' etc., η, η', η'' etc. esse positivos et $< n$; manifesto omnes etiam diversi erunt, nullusque $= 0$. Designetur functio

$$x^{\zeta} + x^{\zeta'} + x^{\zeta''} + \text{etc.} - x^{\eta} - x^{\eta'} - x^{\eta''} - \text{etc.}$$

cuius terminus summus non ultra x^{n-1} ascendet, per Y , patetque fieri $Y = 0$, si statuatur $x = [1]$; hinc Y implicabit factorem $x - [1]$, quem cum functione in praec. per X denotata communem habebit; hoc vero absurdum esse, facile monstrari poterit. Si enim Y eum X ullum factorem communem haberet, divisor communis maximus functionum X, Y (quem certo usque ad $n-1$ dimensiones ascendere non posse iam inde patet, quod Y per x est divisibilis), omnes coefficientes suos rationales haberet, ut e natura operationum, divisorem communem maximum duarum talium functionum investigandi, quarum coefficientes omnes sunt rationales, sponte sequitur. Sed in art. 341 ostendimus, X implicare non posse factorem pauciorum quam $n-1$ dimensionum, cuius coefficientes omnes sint rationales: quamobrem suppositio, esse $\mathfrak{R} = 0$, consistere nequit.

Ex. Pro $n = 19$, $f = 6$, fit $pp = 6 + 2p + p' + 2p''$, unde et ex $0 = 1 + p + p' + p''$ deducitur $p' = 4 - pp$, $p'' = -5 - p + pp$. Quare

$$(6, 2) = 4 - (6, 1)^2, \quad (6, 4) = -5 - (6, 1) + (6, 1)^2$$

$$(6, 4) = 4 - (6, 2)^2, \quad (6, 1) = -5 - (6, 2) + (6, 2)^2$$

$$(6, 1) = 4 - (6, 4)^2, \quad (6, 2) = -5 - (6, 4) + (6, 4)^2$$

347.

THEOREMA. Si $F = \varphi(t, u, v, \dots)$ est functio invariabilis*) algebraica rationalis integra f indeterminatarum t, u, v etc., atque substituendo pro his f radices in periodo (f, λ) contentas, valor ipsius F per praecepta art. 340 ad formam

$$A + A'[1] + A''[2] + \text{etc.} = W$$

reducitur: radices quae in hac expressione ad eandem periodum quamcunque f terminorum pertinent, coefficientes aequales habebunt.

Dem. Sint $[p], [q]$ duae radices ad unam eandem periodum pertinentes, supponanturque p, q positivi et minores quam n , ita ut demonstrare oporteat, $[p]$ et $[q]$ in W eundem coefficientem habere. Sit $q \equiv pg^{ne} \pmod{n}$; sint porro radices in (f, λ) contentae $[\lambda], [\lambda'], [\lambda'']$ etc., ubi numeros $\lambda, \lambda', \lambda''$ etc. positivos et minores quam n supponimus; denique sint residua minima positiva numerorum $\lambda g^{ne}, \lambda' g^{ne}, \lambda'' g^{ne}$ etc., secundum modulum n , haec μ, μ', μ'' etc., quae manifesto cum numeris $\lambda, \lambda', \lambda''$ etc. identica erunt, etsi ordine transposito. Tam ex art. 340 patet,

$$\varphi([\lambda g^{ne}], [\lambda' g^{ne}], [\lambda'' g^{ne}], \dots) = (I)$$

reduci ad

$$A + A'[g^{ne}] + A''[2g^{ne}] + \text{etc. aut ad } A + A'[\theta] + A''[\theta'] + \text{etc.} = (W')$$